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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Energibeskatningsdirektivet

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1 ad KOM (2011) 0169 
af 14. juni 2012 vedrørende energibeskatningsdirektivet.
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Folketingets Europaudvalg har den 14. juni 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 
1 (Alm. del) til Europaministeren (økonomi- og indenrigsministeren), som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Merete Riisager. 

Spørgsmål nr. 1:
Ministeren bedes – i forlængelse af Europaudvalgets møde den 14. juni 2012
– redegøre for, hvilke konsekvenser det vil få for dansk landbrug, hvis det nye
energibeskatningsdirektiv (KOM (2011) 0169) gennemføres således, at det ik-
ke bliver muligt at undtage f.eks. landbruget fra CO2-komponenten af energi-
beskatning jf. samlenotatet af 7. juni 2012 vedr. sagen (Europaudvalget 2011,
3178 – økofin bilag 2)

Svar:
En eventuel vedtagelse af et nyt energibeskatningsdirektiv, der som foreslået 
af Kommissionen ophæver det nuværende direktivs mulighed for at anvende 
nulsatser for afgifter på energiprodukter og elektricitet, når det gælder land-
bruget, vil i givet fald ikke få betydning for dansk landbrug. Dansk landbrug be-
taler således allerede nu en CO2 afgift, som er lidt højere end det niveau 
Kommissionens forslag indebærer. Endvidere betaler landbruget en lille ener-
giafgift.

For de store drivhusgartnerier, som er omfattet af EU’s CO2 kvotesystem, får 
forslaget heller ingen betydning, men for de mindre drivhusgartnere, som er 
udenfor kvotesystemet og som efter danske regler får et bundfradrag i CO2 
afgiften, medfører Kommissionens forslag en afgiftsforhøjelse, idet Kommissi-
onen ikke har foreslået en lempelse svarende til bundfradraget i Danmark.

Det bemærkes, at forslaget fortsat er genstand for forhandlinger og foreløbig 
kun har været drøftet en gang i Rådet, og at det derfor er usikkert, hvilke re-
gelændringer, der vil kunne opnås enighed om, herunder mht. landbruget.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager

Folketingets Europaudvalg
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